СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЯМУХИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУВШИНОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
03.02.2023 г.                          с. Прямухино                                  № 27
	О внесении изменений в Положение  о муниципальной службе в муниципальном образовании Прямухинское сельское поселение Кувшиновского района Тверской области, утвержденное решением Совета депутатов Прямухинского сельского

поселения от 09.08.2017 г. № 38

 В соответствии с Федеральным Законом от 25.12.2008 г. № 273 - ФЗ «О противодействии коррупции », руководствуясь протестом прокуратуры Кувшиновского района от 20.01.2023 г. № 49-2023, Совет депутатов Прямухинского сельского поселения
                               РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Прямухинское  сельское поселение Кувшиновского района Тверской области (далее – Положение), утвержденное решением Совета депутатов Прямухинского сельского поселения от 09.08.2017 г. № 38, следующие изменения:
1.1.  дополнить пункт 1 статьи 13 Положения, подпунктом 1.11 следующего содержания:;
«11) гражданин не может быть принят на  муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае приобретения им статуса иностранного агента.»;
1.2. дополнить пункт 1 статьи 22 Положения, подпунктом 1.5 следующего содержания:
«1.5) трудовой договор с муниципальным служащим может быть также расторгнут по инициативе представителя нанимателя (работодателя) в случае приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.»;
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в администрации Прямухинского сельского поселения, разместить в информационно — телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Прямухинского сельского поселения:
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Прямухинского
сельского поселения                                                                     А.Н.Фролков
1